
                                                                                                
Republika e Kosovës                                                                                   Komuna e Gjilanit  
Republika Kosova                                                                                       Opština Gnjilane 
Republic of Kosovo                                                                                     Municipality of Gjilan 

                                                                                                              Gilan Belediyesi   

Duke u bazuar në nenin 43.1 të Ligjit Nr.03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale, dhe nenin 
53 të Statutit të Komunës së Gjilanit, 01.Nr.016-126211 të datës 06.11.2014, thërras 
seancën IV (katërt) të Kuvendit të Komunës së Gjilanit, me këtë:   

R E N D    P U N E 
 

1 Konstatimi i prezencës së anëtarëve të KK-së dhe miratimi procesverbalit të 
seancës së kaluar 
 

2 Rekomandimet e Komitetit për Politikë dhe Financa: 
 

 2.1 Diskutim rreth Teatrit të Qytetit 
 
2.2 Propozim vendimi për ndarjen e mjeteve financiare për subvencionimin e 

aktiviteteve të Shoqatave dhe Klubeve sportive të Komunës së Gjilanit 
 
2.3 Kompensimi i Komisionit për plotësimin e emërtimit të rrugëve dhe 

numërimit të adresave për territorin e komunës së Gjilanit 
 
2.4 Propozim vendimi për funksionalizimin e Komitetit për bashkëpunim 

ndërkufitar dhe Komitetit për barazi gjinore 
 

2.5 Ndarja e mjeteve financiare për botimin e dorëshkrimeve letrare-
publicistike të Beqir Musliut  

 

2.6 Ndarja e mjeteve financiare për projektin e Festivalit “Gjilani 2015”  
 

2.7 Rekomandim për Qeverinë e  Kosovës (MPB) për nxjerrjen e UA për 
krijimin e lehtësirave për qytetarët e Kosovës Lindore 

 
3 Të ndryshme 
 
 
 

Seanca e Kuvendit të Komunës së Gjilanit do të mbahet në sallën e mbledhjeve të 
Kuvendit të Komunës së Gjilanit,  më 26.05.2015 në  ora 10:00. 
 
 
 

01.Nr.  44/2015_                      Kryesuesja e  KK-Gjilan, 
Gjilan, më 08.05.2015 

/Valentina Bunjaku-Rexhepi/ 

 


